infrascr. pecia terre.

IMI. Min. frum. in festa S. Marie de mense Augusti.

Item una pecia terre eum domo murata capata et solarata, cum ara et horto.

et cum pontesariis, et aliis arboribus fructiferis et non fructiferis , tacente in

pertinentia Marcerixii in ora Burgi S. Petri, sire Peclarii , cui coheret de

una parte prognus, de alia via eomunit, de alia dictus Danti conductor, et

de alia iura Canonicor. Verone.
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NOTA C

Due Lettere di Bernardo Alighieri.

Fra le carte dei Protocolli e Registri del suo ufficio, come Cancelliere del Ca-

nonicale Capitolo (1386 a 1406), mi venne fatto ritrovare, e solo da pochi giorni,

queste due Lettere in autografo. Stimo opportuno pubblicarle perchè ci rappre-

sentano al vivo lo stato assai triste di questo ramo cadetto della Famiglia Ali-

ghieri. La seconda interessa anche più per la notizia che ci dà di un Nicolò

Alighieri, ignoto come dissi ai biogralì, figlio di Bernardo, che tramutatosi in

Agram vi prese moglie, e piantò casa, ed esercitovvi professione di Farmacista.

Se quivi egli morisse, e lasciasse figli, non so : ne feci ricerca, e così fossi bene

avventurato di avermi da quelle terre lontane alcuna aneddota memoria, come

tornerammi caro il pubblicarla tantosto.

La prima Lettera del nostro Cancelliere Bernardo Alighieri cavai dall' Arch.

Can. B Catto 67 n. 4, à la data 22 novembre 1395.

Discretis et prudentibus viris sapientibus

Ad utilia comunis Verone deputatis.

Exponit humiliter Bernardus notarius de Aligerijs de Mercatonovo Ver. quod

fuit et est estimatus in extimo novo comunis Verone, videlicet xvii solidos; quod

quidem fuit et est contra Deum, et jiistitiam, et omnem mundi equitatem , cum

non habeat facultatem sue possibilitatem attendendi prò dieta estimo; et hoc

quia non habet campos, terras, nec possessiones aliquas, midi percipiat aliquos

fictus neq. reditus , nec quicquam habet in arte , sive misterio. Et ex eo quod

est homo senex, qui quando scribit et laborat qiiatuor expedit oculos habere

propter ipsius seneclutem, et ex laboribus durius oportet ipsum quatuor bnchas

quas habet alere et manutenere. Ulterius super ipsa prò domo in qua moratur

aolvit livellum canipe Verone libras xi tantum in annum. Qaare cum sibi sit
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difficile atendere prò iam dicto estimo xvii solidos, dacias et onera eurentia.

Ideo ipsum impossibilitas urget cum supUcare quatenus amore Dei, et intuitu

pietatis et iustitie providere dignemini et velletis in premissis. Ita et taliter

qxiod ipse suplere possit et valeat, iuxta eius facultatem atendere et substinere

onera et datias imponendo et imposita in comune Verone. Et ni elementia

vestra provideat in premis$i$, expedit ipsi supplicanti propriam deserere pa-

triam, et ire per orbem mendicando, quod non creditur esse de mente Illustris

et exell. Principis domini nostri domini Ducis Slediol. et ceteris comitisq. Vir-

tutum, cuius statum Deus perpetuo protegat feliciter et exaltet.

La seconda lettera sta in un Registro di Istromenti del Capitolo, Arch. B,

Calto 64, n. 4, la data debbe essere de' 5 dicembre 1399.

Valde equidem admiror, care fili, unde tui erga me patrem matremque tuam

tanta negligentia vel sevitia dura procedit, ut semper a tuo recessu eitra

tuorum vel honorum quibus gauderemus, vel malorum quibus doleremus relin'

quaris ignorantes : ex quo eoidenter apparet ut te non filium estimes, sed pe-

nitus hominem forensem, et quasi nunquam cognitum. Nec tibi sururrit mea

m^trisque tue adveniens miseranda senectus, que piena multis incomodis , ut

sus tentaretur , digna esset tui aliquo aminiculo, aliqua cui spe dulcissima ac

certissima refovat. Sed quid nunc expectamus tociits tue opis prorsus inopes ?

Expectamus equidem dolores, indignas expectamus angustias!. ... Tu enim, ut

audivi, uxoratus es, nec nobis quicquam scribis, ut prorsus de patre ae maire

nil ruras. Sed instanter rogo, postquam nu ad hoc tua crudelitate et negli-

gentia compulisti, quatenus tibi placeat aliqua nobis de tui statu ac conditione

rescribere quibus aliqualiter consolemur, ut saltem aliquod tuorum videamus.

postquam nobis te vide re non datur.

Bernardus de Aligeris genitor tuus salutem. Datum Verone.

Più sotto è la direzione al figlio:

Discreto viro Nicolao de Alageris Ipotecario, qui fuit de Verona, et nunc

moratur, ut dicitur, in civitate Isagabrie, provincie Ungarie, detur.
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NOTA D

Manoscritti delle Opere dall'Alighieri che sono in Ve-
rona o di Veronesi relativi ad esse.

Spero non tornerà discara questa breve notizia, pubblicando in calce due so-

netti, che stimo inediti, uno di Pietro figlio di Dante in risposta ad altro, e che

trassi dal Cod. Capitol. N. ccccxlv.

•/. La Divina Commedia.

Biblioteca del Seminario. Membr. del secolo xiv, in 4., bel caratt. con poche

abbrev., adorno di miniai, ad oro e colori : in calce à la data 3 agosto 1431.